
Zarządzenie Nr 46/2022 Dyrektora Biblioteki Publicznej w Dzielnicy Ochota m.st. 
Warszawy z 29 grudnia 2022 r. w sprawie wprowadzenia wytycznych dla 
Pracowników w celu ograniczenia zużycia energii elektrycznej od 01.01.2023 r. 
do 31.12.2023 r.   

  
Na podstawie Art. 37 Ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku 

energii elektrycznej, a także Art. 17 Ustawy o Organizowaniu i Prowadzeniu Działalności 

Kulturalnej zarządza się co następuje: 

§1. 

Wprowadza się wytyczne dla Pracowników Biblioteki Publicznej w Dzielnicy Ochota m.st. 

Warszawy w celu ograniczenia zużycia energii elektrycznej od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. w 

brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia.  

§2. 

W stosunku do pracowników, którzy nie będą przestrzegać niniejszego zarządzenia, zostaną 

zastosowane sankcje dyscyplinarne.  

§3. 

Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom placówek, działów i oddziałów Biblioteki. 

§4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.01.2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik do Zarządzenia Nr 46/2022  
Dyrektora Biblioteki Dyrektora Biblioteki Publicznej  

w Dzielnicy Ochota m.st. Warszawy 
z 29 grudnia 2022 r. 

 
 

Wytyczne dla Pracowników Biblioteki Publicznej w Dzielnicy Ochota m.st. 
Warszawy w celu ograniczenia zużycia energii elektrycznej od 01.01.2023 r. do 
31.12.2023 r. 
 

Zaleca się ograniczenie zużycia energii poprzez: 

1. Maksymalne ograniczanie zbędnego oświetlania pomieszczeń (wyłączanie oświetlenia  

w pomieszczeniach w których nikt nie przebywa, w ciągach komunikacyjnych oraz 

maksymalne wykorzystanie oświetlenia naturalnego bez doświetlania sztucznego). 

Dotyczy to także pomieszczeń dla Czytelników.  

2. Użytkowanie klimatyzatorów wyłącznie jeśli temperatura na zewnątrz wynosi min. 28oC, 

przy czym klimatyzator może być ustawiony na nie mniej niż 24oC. Należy pamiętać przy 

tym o zamknięciu okien oraz ich zasłonięciu, w miarę możliwości.  

3. Użytkowanie czajników / ekspresów do kawy / mikrofalówek itp. jedynie w 

pomieszczeniach socjalnych oraz ograniczenie ich ilości. Gotowanie wody w ilości nie 

większej niż aktualnie jest potrzebna, wyłączanie mikrofalówek z gniazdka po pracy.  

4. Rezygnacja z użytkowania pozostałych urządzeń AGD (poza lodówkami). 

5. Włączanie komputerów do pracy jedynie podczas konkretnego zadania.   

6. Używanie wyłącznie jednego stanowiska do obsługi Czytelników w pomieszczeniach 

wielostanowiskowych (wyjątkiem jest zwiększone zapotrzebowania na obsługę).  

7. Ograniczenie ładowania prywatnych telefonów komórkowych. 

8. Wyłączanie po zakończeniu pracy z sieci elektrycznej urządzeń takich jak komputery, 

monitory, skanery, drukarki, kserokopiarki itp. 

9. Niepozostawianie w gnieździe zasilającym urządzeń takich jak ładowarki do laptopów, 

telefonów komórkowych itp. 

10. Używanie niszczarek jedynie do dokumentów zawierających dane chronione prawem. 

11. Zakaz używania elektrycznych urządzeń grzewczych. 

12. Kontrola używania energii elektrycznej przez Czytelników biblioteki. Dozwolone jest 

wyłącznie pozwolenie na ładownie urządzeń w trakcie nauki bądź pracy Czytelnika.  

13. Stałe monitorowanie stanów liczników energii elektrycznej i przesyłanie danych zgodnie  

z ustaleniami Działu Administracyjno-Kadrowego.  

Odstępstwa od powyższych zasad możliwe są jedynie za zgodą Dyrektora Biblioteki.  


